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(Kort bemærkning). 
Elisabeth Geday (RV): 
Jeg synes ikke rigtig, ministeren svarede på mit 
spørgsmål. Mit spørgsmål går på bare for at gøre 
det helt klart, at hvis en kontanthjælpsmodtager 
gør alt, hvad der står i vedkommendes magt for 
at forbedre sit eget arbejdsmarkedsmatch gen- 
nem uddannelse, gennem løntilskudsjob, gen- 
nem praktik, alt, hvad kommunen måtte kunne 
foreslå af gode, stærke arbejdsmarkedspolitiske 
initiativer, synes ministeren så ikke, der burde 
være den anerkendelse af: den aktive indsats, 
kontanthjælpsmodtageren. gør, at vedkommen- 
de ikke rammes af en 300-timers-regel? 

Kl. 17.50 

(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Nej, jeg synes, det er nødvendigt, at vi gennem- 
fører reglen om, at man skal have 300 timers or- 
dinær beskæftigelse, specielt i lyset af, at vi nu 
vender bunken af sager og opstiller planer for, 
hvordan vi hjælper de pågældende ud på ar- 
bejdsmarkedet. 

Så må jeg ærlig talt sige, at 300 timers ordinær 
beskæftigelse over en 2-årig periode tror jeg fak- 
tisk godt at man kan skaffe sig. Og lykkeligvis 
har vi jo en højkonjunktur, der gør, at der er ef- 
terspørgsel efter arbejdskraft. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Tak. Jeg skal lige nævne, hvem der er indtegnet, 
som har bedt om korte bemærkninger. Det er hr. 
Thomas Adelskov, hr. Jørgen Arbo-Bæhr, hr. 
Morten Østergaard, hr. Kamal Qureshi og hr. 
Hüseyin Arac. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Ministeren skosede den tidligere regering for 
ikke at have gjort noget som helst for integratio- 
nen. Jeg kan jo bare konstatere, at noget af det, 
den borgerlige regering gjorde i 2001, var at star- 
te med at fjerne bypuljerne, som egentlig gjorde 
en social indsats i nogle af de mest belastede bo- 
ligområder. Dem sparede man væk. Man afskaf- 
fede den fri ungdomsuddannelse, man har be- 
grænset brugen af en række uddannelsesmulig- 
heder, og senest har man jo skåret skolepraktik- 
ordningen væk, som var en god ordning for 
nogle af de grupper, vi taler om her i dag. 

Til gengæld mente regeringen så, at vi havde 
gjort noget godt med ungeindsatsen, der nær- 

mest afskaffede ungdomsarbejdsløsheden i 
1990'erne. Jeg vil bare sige, at en fordel ved den 
der ungeindsats rent faktisk var, at der også var 
uddannelsestilbud. 

Mit spørgsmål til ministeren går i en lidt an- 
den retning. Det går på, at der var en debat mel- 
lem undertegnede og fru Irene Simonsen tidlige- 
re. Kan ministeren ikke bekræfte, at matchgrup- 
pe 4, matchgruppe 4-personer, ikke er at betrag- 
te som arbejdsmarkedsparate og ikke tilmeldes 
arbejdsformidlingen og derfor heller ikke er 
inde i det der system, altså at de ikke i systemet 
er at betragte som arbejdsmarkedsparate? 

(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det vil jeg gerne bekræfte. Matchgruppe 1-3 skal 
anmeldes til kommunen som arbejdsmarkeds- 
parate. 

Til gengæld vil jeg sige, at den her sag jo 
handler om noget andet. Den handler nemlig 
om integration, at sørge for, at vi får løst det sto- 
re problem, at det ikke økonomisk kan betale sig 
for et par på kontanthjælp at gå ud og tage et ar- 
bejde, medmindre den ene kommer ud og får et 
job, der giver en meget høj løn. Og når man ser 
på de pågældendes kvalifikationer, er det 
usandsynligt, at det vil indtræffe. 

Derfor tager vi fat om det problem med 300- 
timers-forslaget, som er et rådighedsforslag. Der 
siger vi, at vi tager fat på mennesker, der har en 
arbejdsevne -  den kan være begrænset, det kan 
være, man har sproglige problemer, jeg tror, at 
der her i debatten blev nævnt et godt eksempel 
nede fra Sønderjylland på, hvordan det kan fun- 
gere -  for at få brudt den negative cirkel, som de 
pågældende er inde i. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Jeg skulle bare have bekræftet,, at vi altså taler 
om nogle mennesker, der er så svage, at vi ikke 
betragter dem som arbejdsmarkedsparate, de er 
ikke tilmeldt arbejdsformidlingen, og det er 
dem, som man nu vil stille en række krav til om 
selv at skulle ud at finde og honorere et stykke 
arbejde. Det er borgere, som har så væsentlige 
begrænsninger i kompetencer og ressourcer, at 
de ikke umiddelbart vil kunne indgå i jobfunkti- 
oner på det ordinære arbejdsmarked. 

Beskæftigelsesministeren sagde i sin tale før, 
at debattørerne i salen ikke vidste, hvem det var, 
vi talte om. Kan beskæftigelsesministeren ikke 


